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nødvendigvis skal tage alvorligt, fordi der bliver 
sendt en masse anholdelsesanmodninger rundt i 
cyberspace, som man ikke rigtig kan forholde 
sig til, og der er ikke rigtig nogen, der ved, om 
reglerne bliver overholdt. 

Der er mange lande med i Interpolsamarbej- 
det, 180 lande, og det indebærer nødvendigvis, 
at en stor del af disse lande er diktaturer eller 
lande, hvor der er rent anarki og i hvert fald ikke 
er nogen ordentlig kontrol af myndighedernes 
omgang med reglerne. Derfor er det helt oplagt, 
at den aura eller den ærbødighed, der måske 
står i meget af offentligheden om Interpol, ikke 
har meget bund i virkeligheden. 

Derfor er det også interessant at høre, at mini- 
steren klart siger, at Interpols fornemste eller 
vigtigste funktion -- i hvert fald set med danske 
briller -  er at være et meget hurtigt kommunika- 
tionsmiddel, en hurtig måde, hvorpå man kan få 
udsendt advarsler eller anmodninger om perso- 
ner, som er eftersøgt internationalt, og som man 
ikke ved hvor opholder sig, hvor man så skal 
sørge for at udsende til en del forskellige med- 
lemslande i Interpol, at her er en person, som vi 
gerne vil have udleveret til Danmark; 

I modsætning til Interpol, som er, sådan som 
jeg kan se det beskrevet, et gammelt system og 
måske et system, som i meget høj grad kan træn- 
ge til en opstramning -  det kan vi jo ikke gøre 
alene fra dansk side, men der er selvfølgelig en 
generalforsamling, hvor man formodentlig kan 
diskutere sådan nogle ting -  står så det europæi- 
ske politisamarbejde, som vi fra dansk side har 
været involveret i, siden det blev oprettet, og 
hvor vi har vedtaget masser af forordninger og 
regler i Rådet af justitsministre i EU-samarbej- 
det. r 

Præcis dér har man forskellen fra Interpol, 
hvor der ikke er ret mange regler, mens Europol- 
samarbejdet, som selvfølgelig også er mere ind- 
gribende, er tæt demokratisk kontrolleret, fordi, 
man netop vedtager beslutningerne i Rådet, og 
fordi der er en demokratisk kontrol af det, der 
bliver vedtaget i Rådet, netop fordi vi sidder i de 
enkelte parlamenter og godkender det, som mi- 
nisteren på det pågældende lands vegne skal 
give sin tilslutning til. 

Jeg undrer mig lidt over, at ministeren slet 
ikke nævnte planerne om Eurodac, altså det 
samarbejde, der kan samle alle fingeraftryk fra 
personer i bestemte kategorier, hvor man blot 
ved tryk på en knap kan få opklaret, om f.eks. en 
person i Danmark har søgt asyl i nogle af de an- 
dre medlemslande. Det er et samarbejde, som 

Danmark ikke kan deltage i på grund af vores 
forbehold for det retlige indre samarbejde i EU. 
Men det er jo altså også en af de ting, som hører 
under det politimæssige samarbejde i Europa, 
som kan være til stor gavn for det daglige politi- 
arbejde. 

Det, der er bekymrende, er jo, at hvor vi på 
det nordiske plan har nogle gode, tætte relatio- 
ner, og hvor vi på det europæiske plan har den 
tætte, demokratiske kontrol af arbejdet, har vi 
faktisk ikke noget som helst på Interpolområdet, 
der kan berolige os, eller som kan trøste os i vo- 
res indtryk af, at det er et ret forvirret og måske i 
virkeligheden et ret utrygt samarbejde. 

Kl. 10.25 
Jeg føler derfor, at det ville være rimeligt, hvis 

vi i det danske Folketing regelmæssigt fik en 
diskussion om, hvordan det internationale poli- 
tisamarbejde udvikler sig både på europæisk 
plan, nordisk plan, baltisk plan, hvad der kan 
være af ad hoc-ordninger og også i høj grad på 
Interpolområdet, som jeg synes trænger meget 
til en nærmere belysning. 

Jeg skal derfor på vegne af Venstre, Socialde- 
mokratiet, Det Konservative Folkeparti, SF, Det 
Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti frem- 
sætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget tager justitsministerens orientering 
om udviklingen i det internationale politisamar- 
bejde til efterretning. 

Folketinget understreger, vigtigheden af en 
regelmæssig, samlet orientering af Folketinget 
om udviklingen i det internationale samarbejde 
om kriminalitetsbekæmpelse. 

Folketinget fremhæver betydningen af den 
demokratiske kontrol med udviklingen på dette 
område. 

Folketinget opfordrer regeringen til årlig at 
give Folketinget en redegørelse for udviklingen i 
det internationale samarbejde om kriminalitets- 
bekæmpelse, herunder om det internationale 
politisamarbejde og den demokratiske kontrol i 
forbindelse hermed.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V, 43). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 


